
Protokół z obrad XLIX Sesji Rady Gminy w Przyrowie, 

z dnia 18 grudnia 2023 roku 

 

 

ad. 1.  Otwarcie sesji. 

Sesję Rady Gminy w Przyrowie o godz. 10-tej otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy  

Maria Stępień.  

ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Nastąpiło sprawdzenie listy obecności, po którym Przewodnicząca stwierdziła,  

że w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować prawomocne uchwały. Radni nieobecni: Arkadiusz Różycki, 

Wiesław Stanuchiewicz. 

Przewodnicząca przywitała radnych, Wójta Gminy, Panią Zastępcę Wójta, Panią Sekretarz, 

Panią Skarbnik, przedstawiciela Miejskiego Zarządu Dróg, sołtysów oraz pracowników 

merytorycznych Urzędu Gminy i wszystkich, którzy oglądają obrady na żywo. 

ad. 3. Przyjęcie  porządku obrad. 

Radni w materiałach sesyjnych otrzymali proponowany porządek obrad (w załączeniu).  

Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad. 

ad. 4. Przyjęcie Protokołu z XLVI, XLVII nadzwyczajnej i XLVIII nadzwyczajnej 

sesji Rady Gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że wersja papierowa protokołów znajduje się w Biurze Rady.  

Do Protokołu z XLVI, XLVII nadzwyczajnej i XLVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, uwagi 

nie zostały zgłoszone.  

Za przyjęciem Protokołu z XLVI, XLVII nadzwyczajnej i XLVIII nadzwyczajnej sesji Rady 

Gminy, radni głosowali jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu).  

ad. 5.  Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami  

Wójt przedstawił informację międzysesyjną za okres 23 września 2023 r. do dnia sesji. 

Poinformował zebranych o spotkaniach, w których uczestniczył w tym okresie.  

ad. 6. Informacja Przewodniczącego Rady w sprawie korespondencji 

wpływającej do Rady Gminy według jej kompetencji 

Przewodnicząca przedstawiła korespondencję, która w okresie międzysesyjnym wpłynęła  

do Biura Rady, według jej kompetencji. Poinformowała również, że te i pozostałe pisma, które 

wpłynęły, a nie są rozpatrywane przez Radę, są dostępne dla osób zainteresowanych w Biurze 

Rady. 

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono. 

ad. 7. Informacja Wójta o sposobie realizacji interpelacji. 

Wójt poinformował zebranych w jaki sposób zostały zrealizowane interpelacje, które wpłynęły 

do niego w okresie międzysesyjnym. 



ad. 8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przyrów na lata 2023-2031 – referent Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w 

trakcie posiedzeń Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XLIX/293/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta 12 głosami „za”, 1 głos był „wstrzymujący się” (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

ad. 9.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie – referent Skarbnik 

Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w 

trakcie posiedzeń Komisji.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XLIX/294/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta 12 głosami „za”, 1 głos był „wstrzymujący się” (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

 

ad. 10.  Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do ceny ścieków dopływających z 

terenu Gminy Przyrów na 2024 rok – referent kierownik GZK Mirosław 

Czarnecki. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Skarbnik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XLIX/295/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia jednostkowych stawek 

kalkulacyjnych dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 

budżetowego na rok 2024 – referent Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XLIX/296/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 



ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Przyrów  

nr XXVIII/186/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. z póź. zm. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego na zadanie: Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 

793 w m. Przyrów – referent Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w 

trakcie posiedzeń Komisji. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XLIX/297/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 13.  Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2024-2031 – referent Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Skarbnik krótko omówiła projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały.  

Uchwała Nr XLIX/298/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta 12 głosami „za”, 1 głos był „wstrzymujący się” (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

 

ad. 14.  Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy na 2024 rok – referent 

Skarbnik Ewelina Sikora-Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Pani Przewodnicząca przedstawiła w jaki sposób będzie procedowana  

ta uchwała. 

a) Odczytanie projektu uchwały budżetowej – Pani Skarbnik omówiła treść uchwały. 

Głos w tej sprawie zabrał również Wójt. 

b) Odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady – Przewodniczący 

poszczególnych komisji stałych odczytali opinie. Wszystkie opinie były pozytywne. 

c) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej – Pani Skarbnik przedstawiła wszystkie opinie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej 

d) Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej – Głos zabrała Radna 

Wierciochowicz, a następnie Wójt.  

e) Głosowanie nad uchwałą budżetową – do projektu uchwały innych uwag i pytań nie 

zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/299/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta 12 głosami „za”, 1 głos był „wstrzymujący się” (Protokół 

głosowania w załączeniu). 

 



ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Przyrów 

– referent Sekretarz Dorota Wojciechowska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Głos zabrała Radna Wierciochowicz. 

Do projektu uchwały innych uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca 

Rady poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/300/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej 

Mobilności dla Subregionu Północnego Województwa Śląskiego wraz z 

Prognozą oddziaływania na środowisko” – referent Justyna Pelikan. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Projekt uchwały omówił przedstawiciel Miejskiego Zarządu Dróg  

w Częstochowie – Pan Mariusz Kawecki. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/301/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/2015 Rady Gminy  

w Przyrowie z dnia 10 marca 2015 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Przyrów – 

referent Justyna Pelikan. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/302/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie  (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2024-2025 – referent Ewelina Wiśniewska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/303/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

Pani Przewodnicząca zarządziła 15 minut przerwy. 



ad. 19.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków 

ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających 

na terenie Gminy Przyrów, uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach – referent Tomasz Korgól. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. W trakcie sesji został omówiony 

przez Wójta, który przedstawił propozycje stawek, uzgodnione ze środowiskiem strażackim.  

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/304/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu pracy Rady Gminy  

w Przyrowie oraz Planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w Przyrowie na 

2024 rok – referent Przewodniczący Rady Gminy oraz Przewodniczący Komisji. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/305/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

 

ad. 21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/285/2023 Rady 

Gminy w Przyrowie z dnia 22 września w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru w miejscowości Zarębice – referent Joanna Nowakowska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/306/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 22. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie posiłku, 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 – referent Kierownik GOPS Iwona Kremblewska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Na sesji pokrótce omówiła go jeszcze raz Pani Kierownik. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/307/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 



ad. 23. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 

zakresie dożywiania w formie posiłku dla osób i rodzin objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 – referent 

Kierownik GOPS Iwona Kremblewska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Na sesji pokrótce omówiła go jeszcze raz Pani Kierownik. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/308/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 24. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Przyrów na lata 2023-2025” – referent Kierownik GOPS 

Iwona Kremblewska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Na sesji pokrótce omówiła go jeszcze raz Pani Kierownik. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/309/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 25. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Mniszek 

Zakonu Kaznodziejskiego w Aleksandrówce na realizację inwestycji p.n. „Prace 

konserwatorskie przy emporze organowej znajdującej się w kościele pw. św. 

Anny w Aleksandrówce, gmina Przyrów” – referent Skarbnik Ewelina Sikora-

Migalska. 

Projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach sesyjnych. Omawiany był także w trakcie 

posiedzeń Komisji. Na sesji pokrótce omówiła go jeszcze raz Pani Skarbnik. 

Do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady 

poddała pod głosowanie projekt tej uchwały. 

Uchwała Nr XLIX/310/2023 w powyższej sprawie (w załączeniu) – w obecności  

13 radnych – została podjęta jednogłośnie (Protokół głosowania w załączeniu). 

ad. 26. Komunikaty i wolne wnioski 

Radni wystąpili z następującymi wnioskami: 

• Radna Ślęzak-Zawadzka – poprawa stanu chodników w m. Wola Mokrzeska; 

• Radna Wierciochowicz: 

- wycięcie drzew na ul. Zielonej w m. Przyrów; 

- wybita studzienka na ul. Zarębskiej w Przyrowie; 

- niebezpieczne skrzyżowanie ul. Nowej i ul. Cmentarnej w m. Przyrów; 

- poprawa stanu dróg polnych w m. Przyrów. 

• Radny Nabiałek: 

- utwardzenia nabrzeża rzeki przy moście na ul. Częstochowskiej w m. Przyrów; 

- wyczyszczenie koryta rzeki Wiercica. 

• Radny Auguściak – wyczyszczenie koryta rzeki Kozyrki. 



Wójt udzielił odpowiedzi na ww. wnioski i zapytania radnych. 

ad. 26.  Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady podziękowała zebranym  

za uczestnictwo w obradach i zamknęła XLIX sesję Rady Gminy w Przyrowie. 

 

 

Protokółowała: Justyna Pelikan 
 
 

Relacja z obrad dostępna jest na stronie: https://przyrow.sesja.pl  

https://przyrow.sesja.pl/

